ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.02.2021 № 27

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Развитие образования в Новгородской области до 2026 года»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в государственную программу Новгородской

области «Развитие образования в Новгородской области до 2026 года»,
утвержденную постановлением Правительства Новгородской области
от 05.07.2019 № 257 (далее государственная программа):

1.1. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования
государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта
государственной программы:

в первом абзаце цифру «50675350,57508» на «50724299,67508»;
в третьем абзаце цифру «6971577,467» на «7000657,667»;
в шестом абзаце цифру «6066276,5» на «6086145,4»;
в одиннадцатом абзаце цифру «48864735,81908» на «48897591,11908»;
в тринадцатом абзаце цифру «6374759,393» на «6403839,593»;
в шестнадцатом абзаце цифру «6011873,5» на «6015648,6»;
в двадцатом абзаце цифру «1736370,7» на «1752464,5»;
в двадцать пятом абзаце цифру «46281,5» на «62375,3»;
1.2. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования под

программы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы
«Развитие дошкольного и общего образования в Новгородской области»
государственной программы Новгородской области «Развитие образования в
Новгородской области до 2026 года»:

в первом абзаце цифру «2039955,75498» на «2038148,66598»;
в третьем абзаце цифру «640552,655» на «638745,566»;
в одиннадцатом абзаце цифру «945244,67698» на «943437,58798»;
в тринадцатом абзаце цифру «221219,945» на «219412,856»;
1.3. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования под

программы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы
ми
№ 024-п

2

«Развитие дополнительного образования в Новгородской области» государ
ственной программы Новгородской области «Развитие образования в Новго
родской области до 2026 года»:

в первом абзаце цифру «180598,25» на «181353,25»;
в третьем абзаце цифру «48979,75» на «49734,75»;
в одиннадцатом абзаце цифру «113989,35» на «114744,35»;
в тринадцатом абзаце цифру «15548,35» на «16303,35»;
1.4. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования под

программы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы
«Развитие профессионального образования в Новгородской области» госу
дарственной программы Новгородской области «Развитие образования
в Новгородской области до 2026 года»:

в первом абзаце цифру «448530,40603» на «462449,30603»;
в третьем абзаце цифру «77150,399» на «71200,399»;
в шестом абзаце цифру «33535,98» на «53404,88»;
в одиннадцатом абзаце цифру «383298,11203» на «381123,21203»;
в тринадцатом абзаце цифру «70576,205» на «64626,205»;
в шестнадцатом абзаце цифру «33535,98» на «37311,08»;
в двадцатом абзаце цифру «65232,294» на «81326,094»;
в двадцать пятом абзаце цифру «0,0» на «16093,8»;
1.5. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования под

программы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы
«Обеспечение реализации государственной программы Новгородской
области «Развитие образования в Новгородской области до 2026 года» госу
дарственной программы Новгородской области «Развитие образования
в Новгородской области до 2026 года»:

в первом абзаце цифру «45826771,04607» на «45862853,33507»;
в третьем абзаце цифру «5936019,063» на «5972101,352»;
в одиннадцатом абзаце цифру «45561627,86207» на «45597710,15107»;
в тринадцатом абзаце цифру «5833546,393» на «5869628,682»;
1.6. Изложить в разделе «IV. Перечень целевых показателей государст

венной программы Новгородской области» строки 1.2, 3.5 в редакции:

№
п/п

Наименова
ние целе

вого показа
теля

Еди
ница
изме
рения

Базо
вое
зна

чение
целе
вого
пока
зателя
(2018
год)

Значение целевого показателя по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

«1.2. Количество
услуг психо-
лого-педа-
гогической,
методичес
кой и кон
сультатив
ной помощи
родителям
(законным
представите
лям) детей,
а также граж
данам, желаю
щим при
нять на вос
питание в
свои семьи
детей, остав
шихся без
попечения
родителей**

тыс.ед. 37,1 38,0 35,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0

«3.5. Доля инва
лидов, при
нятых на
обучение по
программам
среднего
профессио
нального
образования
(по отноше
нию к пре
дыдущему
году)**

% 103,0 105,0 107,0 109,0 111,0 113,0 113,0 113,0 113,0

1.7. В разделе «V. Мероприятия государственной программы»:
1.7.1. Заменить в графе 8:
строки 1.2.2 цифру «23339,2» на «21532,111»;
строки 3.1.7 цифру «25842,0» на «26892,0»;
строки 3.1.7.1 цифру «5110,0» на «6160,0»;
строки 3.3.4 цифру «14058,5» на «7058,5»;
строки 5.1.1 цифру «1215543,0758» на «1244888,3248»;
строки 5.2.22 цифру «1869,5» на «1597,15»;
строки 5.3.5 цифру «42918,7» на «42778,3»;
строки 5.4.1 цифру «109089,2172» на «108751,2172»;
1.7.2. Изложить графу 2 строки 1.4.6 в редакции:
«Предоставление субвенций бюджетам муниципальных районов и

городского округа на ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных

4

организаций (источником финансового обеспечения которых является иной
межбюджетный трансферт из федерального бюджета)»;

1.7.3. В строке 5.2.6:
1.7.3.1. Изложить графу 2 в редакции:
«Предоставление субсидий на иные цели на ремонт государственного

имущества и благоустройство территории государственным автономным и
бюджетным организациям, подведомственным министерству»;

1.7.3.2. Заменить в графе 8 цифру «10790,0» на «18006,99»;
1.7.4. Заменить в строке 5.23:
в графе 1 цифру «5.23» на «5.2.23»;
в графе 8 цифру «100,8» на «87,6»;
1.7.5. Заменить в строке 5.3.6:
в графе 4 слова «2019 год» на «2019-2020 годы»;
в графе 8 символ «-» на цифру «284,0»;
1.7.6. Дополнить строкой 2.1.9 в прилагаемой редакции (приложение № 1

к постановлению);
1.7.7. Изложить строку 3.2.2 в прилагаемой редакции (приложение № 2

к постановлению).
2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области t  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
G883FB252CB71С2 АААЕВ113F39B7B169F9
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 10.02.2021 18:47
Срок действия: с 08.12.2020 по 31.12.2021

А.С. Никитин

http://www.pravo.gov.ru

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 10.02.2021 № 27

Целевой
показатель

(номер целе
вого показа

теля из перечня
целевых пока
зателей госу
дарственной
программы)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол
нитель

Срок
реализа

ции

Источник
финанси
рования 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

«2.1.9. Предоставление иных
межбюджетных транс
фертов бюджетам муни
ципальных районов
Новгородской области
на обеспечение работы
муниципальных органи
заций отдыха детей и
их оздоровления в усло
виях распространения
новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)

мини
стер
ство

2020
год

2.1 област
ной бюд
жет

755,0

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 10.02.2021 № 27

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол
нитель

Срок
реализа

ции

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из перечня

целевых
показателей
государст

венной
программы)

Источ
ник

финан
сирова

ния

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

«3.2.2. Создание базовой профес
сиональной образователь
ной организации, обеспе
чивающей поддержку
региональной системы
инклюзивного профес
сионального образования
инвалидов

мини
стер
ство

2019,
2023
годы

3.5, 3.6 област
ной
бюджет

1363,1 - - - 3775,1 - “

феде
раль
ный
бюджет

4563,5 16093,8